
 

７独国生商第 149 号 

令和８年２月４日 

公益社団法人全国有料老人ホーム協会 御中 

独立行政法人国民生活センター 

商品テスト部長 

（公印省略） 

 

 

「飲料用ペットボトルへの移し替えはやめましょう！‐洗剤や殺虫剤などの誤飲事故が発生し

ています‐」について（情報提供） 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。国民生活センターの業務につきまして

は、日ごろよりご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当センターでは今回、「飲料用ペットボトルへの移し替えはやめましょう！‐洗剤や

殺虫剤などの誤飲事故が発生しています‐」をテーマに調査を行ったところ、別紙（２月４日

報道発表資料）の内容で結果がまとまりましたので情報提供いたします。 

 

 

以上 

  


